
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2022-025

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2022



Sommaire

DDETS 22 /

22-2022-01-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services

à la personne ASAD GOELO TRIEUX 22500 PAIMPOL n° SAP310711536 (2

pages) Page 5

22-2021-11-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services

à la personne Centre Intercommunal d'Action Sociale Saint-Brieuc Armor

Agglomération 22000 ST-BRIEUC, n° SAP200070266 (2 pages) Page 8

22-2021-08-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne AIDE A TOUS TRAVAUX 22100 BRUSVILY enregistré sous le n°

SAP790103956 (2 pages) Page 11

22-2021-09-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne ATV SERVICES 22400 LAMBALLE enregistré sous le n°

SAP903246346 (2 pages) Page 14

22-2021-10-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à

la personne Cours à domicile 22560 TREBEURDEN enregistré sous le n°

SAP901402198 (2 pages) Page 17

22-2021-09-07-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne DAVID PAYSAGE 22570 GOUAREC enregistré sous le n°

SAP902762913

 (2 pages) Page 20

22-2021-12-14-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne EURL REDERIC MARGEOT LMS 22000 ST-BRIEUC enregistré

sous le n° SAP908024862 (2 pages) Page 23

22-2021-10-05-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne FABRICE SAVINIEN 22170 PLELO enregistré sous le n°

SAP894469733

 (2 pages) Page 26

22-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne ISA COURS 22 22560 PLEMEUR BODOU enregistré sous le n°

SAP902897362 (2 pages) Page 29

22-2021-10-30-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Isabelle DAYOT 22590 PORDIC enregistré sous le n°

SAP378711873

 (2 pages) Page 32

22-2022-01-19-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne KER' CONFORT rectificatif 22500 KERFOT enregistré sous le

n° SAP901903930 (2 pages) Page 35

22-2021-08-18-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Le Tout Le Floc'h 22340 MAEL CARHAIX enregistré sous le n°

SAP901405183 (2 pages) Page 38

2



22-2021-08-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Mathieu PRESCHOUX 22100 LE HINGLE enregistré sous le n°

SAP902424654 (2 pages) Page 41

22-2021-09-07-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne MEYNET ANDRE 22510 ST GLEN enregistré sous le n°

SAP381768373 (2 pages) Page 44

22-2021-10-23-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Mikael POGNON 22800 LE FOEIL enregistré sous le n°

SAP903750651 (2 pages) Page 47

22-2021-10-04-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Mill'Home Services 22400 MORIEUX enregistré sous le n°

SAP497953570 (2 pages) Page 50

22-2021-09-07-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Monsieur Alan MORICE 22650 TREGON enregistré sous le n°

SAP888258134

 (2 pages) Page 53

22-2021-08-16-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Monsieur Jérémy HINAULT 22950 TREGUEUX enregistré sous

le n° SAP852917152

 (2 pages) Page 56

22-2021-08-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne Monsieur REUX EDGARD 22360 enregistré sous le n°

SAP877480962 (2 pages) Page 59

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant

modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions spécifiques à

déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX (5

pages) Page 62

22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant

approbation du document d'objectifs (DOCOB) du site Natura 2000

FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an

Hay " (zone spéciale de conservation) (4 pages) Page 68

DSDEN /

22-2022-01-03-00001 - Arrêté de nomination des membres de la

commission administrative paritaire départementale unique commune aux

corps des professeurs des écoles et des instituteurs (3 pages) Page 73

Préfecture des Côtes d'Armor / DLP

22-2022-01-28-00002 - modifiant l�arrêté du 25 mai 2021

portant

nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes du département des

Côtes d�Armor (1 page) Page 77

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique

relative aux travaux nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le

secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan,

Trémorel, Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des

plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de Merdrignac,

par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du

Logement de Bretagne (DREAL) (5 pages) Page 79

3



22-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

modification de la composition des membres de la Commission

départementale de la nature, des paysage et des sites (CDNPS) (3 pages) Page 85

4



DDETS 22

22-2022-01-03-00002

Arrêté portant agrément d'un organisme de

services à la personne ASAD GOELO TRIEUX

22500 PAIMPOL n° SAP310711536

DDETS 22 - 22-2022-01-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne ASAD GOELO TRIEUX 22500

PAIMPOL n° SAP310711536 5



 
Direction Départementale de 

 l'Emploi, du Travail et des Solidarités 
    

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

Arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

 

N° SAP310711536 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-11 et  D.7231-1 ; 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail ; 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 17 janvier 2022, par Monsieur Maximilien PETTEX en 

qualité de Directeur ; 

Vu l'agrément en date du 28 décembre 2016 à l'organisme ASAD GOELO TRIEUX ; 

 

Vu le certificat délivré le 21 août 2020 par AFNOR Certification, 

 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Arrête : 

Article 1
er
 

 

L'agrément de l'organisme ASAD GOELO TRIEUX, dont l'établissement principal est situé 2, rue Henry Dunant 

22500 PAIMPOL est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 1
er
 janvier 2022 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus tard, 

trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 

 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

Article 3 

 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable de 

son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est agréé 

DDETS 22 - 22-2022-01-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne ASAD GOELO TRIEUX 22500

PAIMPOL n° SAP310711536 6



 
    

Page 2 sur 2 

 

devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

Article 4 

 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à R.7232-9 

du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Article 5 

 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à 

ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou 

tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L.7232-1-2). 

Article 6 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DIRECCTE 

- unité départementale des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - 

direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 

13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification en 

saisissant de RENNES, Hôtel de Bizien –  3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le 

site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 3 janvier 2022 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS des 

Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 

 

DDETS 22 - 22-2022-01-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne ASAD GOELO TRIEUX 22500

PAIMPOL n° SAP310711536 7



DDETS 22

22-2021-11-03-00002

Arrêté portant agrément d'un organisme de

services à la personne Centre Intercommunal

d'Action Sociale Saint-Brieuc Armor

Agglomération 22000 ST-BRIEUC, n°

SAP200070266

DDETS 22 - 22-2021-11-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d'Action

Sociale Saint-Brieuc Armor Agglomération 22000 ST-BRIEUC, n° SAP200070266 8



 
Direction Départementale de 

 l'Emploi, du Travail et des Solidarités 
    

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

Arrêté portant agrément 

d'un organisme de services à la personne 

 

N° SAP200070266 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

Vu l'agrément du 2 janvier 2017 à l'organisme CENTRE INTERCOMMUNAL D'ACTION SOCIALE 

SAINT-BRIEUC ARMOR AGGLOMERATION, 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 23 septembre 2021, par Madame Nolwenn PHILIPPOT 

en qualité de Directrice ; 

Le préfet des Côtes-d'Armor, 

Arrête : 

Article 1
er
 

 

L'agrément de l'organisme CENTRE INTERCOMMUNAL D'ACTION SOCIALE SAINT-BRIEUC 

ARMOR AGGLOMERATION, dont l'établissement principal est situé 3 place de la résistance 22000 ST 

BRIEUC est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 1
er
 janvier 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus tard, 

trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 

 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (22) 

Article 3 

 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable de 

son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est agréé 

DDETS 22 - 22-2021-11-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d'Action

Sociale Saint-Brieuc Armor Agglomération 22000 ST-BRIEUC, n° SAP200070266 9



 
    

Page 2 sur 2 

 

devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

Article 4 

 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à R.7232-9 

du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Article 5 

 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à 

ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou 

tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

Article 6 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS des 

Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification en 

saisissant le tribunal administratif de RENNES, Hôtel de Bizien - 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 3 novembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS des 

Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-11-03-00002 - Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d'Action

Sociale Saint-Brieuc Armor Agglomération 22000 ST-BRIEUC, n° SAP200070266 10



DDETS 22

22-2021-08-29-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne AIDE A TOUS TRAVAUX

22100 BRUSVILY enregistré sous le n°

SAP790103956

DDETS 22 - 22-2021-08-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne AIDE A TOUS TRAVAUX 22100

BRUSVILY enregistré sous le n° SAP790103956 11



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP790103956 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 29 août 2021 par Monsieur RICHARD GAGNET en qualité de représentant légal, pour l'organisme AIDE A 

TOUS TRAVAUX dont l'établissement principal est situé 6 LA CROIX DOMJEAN 22100 BRUSVILY et 
enregistré sous le N° SAP790103956 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 
 
 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 29 août 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

DDETS 22 - 22-2021-08-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne AIDE A TOUS TRAVAUX 22100

BRUSVILY enregistré sous le n° SAP790103956 12



P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  
Benoît LE MASSON 

 

 
 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 
générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-08-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne AIDE A TOUS TRAVAUX 22100

BRUSVILY enregistré sous le n° SAP790103956 13



DDETS 22

22-2021-09-29-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne ATV SERVICES 22400

LAMBALLE enregistré sous le n° SAP903246346

DDETS 22 - 22-2021-09-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ATV SERVICES 22400 LAMBALLE

enregistré sous le n° SAP903246346 14



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP903246346 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS - unité 

départementale des Côtes-d'Armor le 21 décembre 2021 par Monsieur ALEXANDRE AURICHE en qualité de 

Gérant, pour l'organisme ATV SERVICES dont l'établissement principal est situé 4 RUE DU DOCTEUR 
LAVERGNE 22400 LAMBALLE et enregistré sous le N° SAP903246346 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

•   Livraison de repas à domicile. 

•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

DDETS 22 - 22-2021-09-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ATV SERVICES 22400 LAMBALLE

enregistré sous le n° SAP903246346 15



 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 29 septembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 
des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 
le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-09-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ATV SERVICES 22400 LAMBALLE

enregistré sous le n° SAP903246346 16



DDETS 22

22-2021-10-11-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Cours à domicile 22560

TREBEURDEN enregistré sous le n° SAP901402198

DDETS 22 - 22-2021-10-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Cours à domicile 22560

TREBEURDEN enregistré sous le n° SAP901402198 17



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP901402198 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS - unité 

départementale des Côtes-d'Armor le 11 octobre 2021 par Madame Nathalie Goupil en qualité de représentant 

légal , pour l'organisme Cours à domicile dont l'établissement principal est situé 31, Corniche de Pors Mabo 
22560 TREBEURDEN et enregistré sous le N° SAP901402198 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 11 octobre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 
 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-10-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Cours à domicile 22560

TREBEURDEN enregistré sous le n° SAP901402198 18



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-10-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Cours à domicile 22560

TREBEURDEN enregistré sous le n° SAP901402198 19



DDETS 22

22-2021-09-07-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne DAVID PAYSAGE 22570

GOUAREC enregistré sous le n° SAP902762913

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne DAVID PAYSAGE 22570

GOUAREC enregistré sous le n° SAP902762913 20



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

Direction départementale 

De l’emploi, du travail 

Et des solidarités 

Des Côtes d’Armor 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP902762913 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 

 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 
le 7 septembre 2021 par Monsieur Melvin DAVID en qualité de Gérant, pour l'organisme DAVID PAYSAGE 

dont l'établissement principal est situé 13 rue du Parc Braz 22570 GOUAREC et enregistré sous le N° 

SAP902762913 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Petits travaux de jardinage 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 7 septembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 
des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne DAVID PAYSAGE 22570

GOUAREC enregistré sous le n° SAP902762913 21



 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 
générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 
 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne DAVID PAYSAGE 22570

GOUAREC enregistré sous le n° SAP902762913 22



DDETS 22

22-2021-12-14-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne EURL REDERIC MARGEOT

LMS 22000 ST-BRIEUC enregistré sous le n°

SAP908024862

DDETS 22 - 22-2021-12-14-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne EURL REDERIC MARGEOT LMS

22000 ST-BRIEUC enregistré sous le n° SAP908024862 23



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP908024862 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 14 décembre 2021 par Monsieur FREDERIC MARGEOT en qualité de gerant, pour l'organisme EURL 

FREDERIC MARGEOT LMS dont l'établissement principal est situé 22 Rue Theodule Ribot 22000 ST 
BRIEUC et enregistré sous le N° SAP908024862 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Livraison de repas à domicile. 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Assistance administrative à domicile 
•   Téléassistance et visioassistance 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 14 décembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

DDETS 22 - 22-2021-12-14-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne EURL REDERIC MARGEOT LMS

22000 ST-BRIEUC enregistré sous le n° SAP908024862 24



des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 

 
 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 
 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-12-14-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne EURL REDERIC MARGEOT LMS

22000 ST-BRIEUC enregistré sous le n° SAP908024862 25



DDETS 22

22-2021-10-05-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne FABRICE SAVINIEN 22170

PLELO enregistré sous le n° SAP894469733

DDETS 22 - 22-2021-10-05-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne FABRICE SAVINIEN 22170 PLELO

enregistré sous le n° SAP894469733 26



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP894469733 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 5 octobre 2021 par Monsieur Fabrice SAVINIEN en qualité de Gérant, pour l'organisme FABRICE 

SAVINIEN dont l'établissement principal est situé 7, rue au Fort 22170 PLELO et enregistré sous le N° 
SAP894469733 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 5 octobre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 
 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-10-05-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne FABRICE SAVINIEN 22170 PLELO

enregistré sous le n° SAP894469733 27



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.. 

DDETS 22 - 22-2021-10-05-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne FABRICE SAVINIEN 22170 PLELO

enregistré sous le n° SAP894469733 28



DDETS 22

22-2021-12-01-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne ISA COURS 22 22560

PLEMEUR BODOU enregistré sous le n°

SAP902897362

DDETS 22 - 22-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ISA COURS 22 22560 PLEMEUR

BODOU enregistré sous le n° SAP902897362 29



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP902897362 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 1
er
 décembre 2021 par Madame Isabelle SOUBIEUX en qualité de représentant légal, pour l'organisme ISA 

COURS 22 dont l'établissement principal est situé 6 chemin de Saint-Uzec 22560 PLEUMEUR BODOU et 
enregistré sous le N° SAP902897362 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 1
er
 décembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  
Benoît LE MASSON 

 

 
 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ISA COURS 22 22560 PLEMEUR

BODOU enregistré sous le n° SAP902897362 30



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-12-01-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne ISA COURS 22 22560 PLEMEUR

BODOU enregistré sous le n° SAP902897362 31



DDETS 22

22-2021-10-30-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Isabelle DAYOT 22590

PORDIC enregistré sous le n° SAP378711873

DDETS 22 - 22-2021-10-30-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Isabelle DAYOT 22590 PORDIC

enregistré sous le n° SAP378711873 32



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP378711873 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 30 octobre 2021 par Madame Isabelle DAYOT en qualité de éducatrice sportive, pour l'organisme Isabelle 

Dayot dont l'établissement principal est situé 3 allée Edith Piaf 22590 PORDIC et enregistré sous le N° 
SAP378711873 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode mandataire) : 
 
•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 30 octobre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service Benoît LE 
MASSON 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-10-30-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Isabelle DAYOT 22590 PORDIC

enregistré sous le n° SAP378711873 33



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.. 

DDETS 22 - 22-2021-10-30-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Isabelle DAYOT 22590 PORDIC

enregistré sous le n° SAP378711873 34



DDETS 22

22-2022-01-19-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne KER' CONFORT rectificatif

22500 KERFOT enregistré sous le n°

SAP901903930

DDETS 22 - 22-2022-01-19-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne KER' CONFORT rectificatif 22500

KERFOT enregistré sous le n° SAP901903930 35



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé modificatif n°1 de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP901903930 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Que suite à un changement de mode d’intervention et d’une activité supprimé, une déclaration modificative  

d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor le 19/01/2022 par 

Madame Nadia VALLIER en qualité de Gérante, pour l'organisme KER'CONFORT dont l'établissement 
principal est situé 24 Avenue du Général de Gaulle 22500 KERFOT et enregistré sous le N° SAP901903930 

pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 

•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Soins esthétiques à domicile des personnes dépendantes 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Livraison de repas à domicile. 
•   Livraison de courses à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 

PA/PH et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 

 
 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

DDETS 22 - 22-2022-01-19-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne KER' CONFORT rectificatif 22500

KERFOT enregistré sous le n° SAP901903930 36



de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 19 janvier 2022 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 
des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

  
 
 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 
générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 
 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2022-01-19-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne KER' CONFORT rectificatif 22500

KERFOT enregistré sous le n° SAP901903930 37



DDETS 22

22-2021-08-18-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Le Tout Le Floc'h 22340

MAEL CARHAIX enregistré sous le n°

SAP901405183

DDETS 22 - 22-2021-08-18-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Le Tout Le Floc'h 22340 MAEL

CARHAIX enregistré sous le n° SAP901405183 38



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP901405183 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 18 août 2021 par Madame Aurelie Le Tout Le Floc'h en qualité de représentant légal, pour l'organisme Le 

Tout Le Floc'h dont l'établissement principal est situé 2 PEN AN NEC'H 22340 MAEL CARHAIX et 
enregistré sous le N° SAP901405183 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Coordination et délivrance des services à la personne 

 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 

Fait à Saint-Brieuc, le 18 août 2021 

DDETS 22 - 22-2021-08-18-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Le Tout Le Floc'h 22340 MAEL

CARHAIX enregistré sous le n° SAP901405183 39



P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 
 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 
 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-08-18-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Le Tout Le Floc'h 22340 MAEL

CARHAIX enregistré sous le n° SAP901405183 40



DDETS 22

22-2021-08-25-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Mathieu PRESCHOUX

22100 LE HINGLE enregistré sous le n°

SAP902424654

DDETS 22 - 22-2021-08-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mathieu PRESCHOUX 22100 LE

HINGLE enregistré sous le n° SAP902424654 41



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP902424654 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 25 août 2021 par Monsieur Mathieu PRESCHOUX en qualité de Dirigeant, pour l'organisme Mathieu 

PRESCHOUX dont l'établissement principal est situé 42, route des granits 22100 LE HINGLE et enregistré 
sous le N° SAP902424654 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 

Fait à Saint-Brieuc, le 25 août 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

DDETS 22 - 22-2021-08-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mathieu PRESCHOUX 22100 LE

HINGLE enregistré sous le n° SAP902424654 42



 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 
le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.. 

DDETS 22 - 22-2021-08-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mathieu PRESCHOUX 22100 LE

HINGLE enregistré sous le n° SAP902424654 43



DDETS 22

22-2021-09-07-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne MEYNET ANDRE 22510 ST

GLEN enregistré sous le n° SAP381768373

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MEYNET ANDRE 22510 ST GLEN

enregistré sous le n° SAP381768373 44



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP381768373 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 7 septembre 2021 par Monsieur andré meynet en qualité de Résponsable, pour l'organisme MEYNET  

ANDRE dont l'établissement principal est situé LD LES HORIZONS 22510 ST GLEN et enregistré sous le N° 
SAP381768373 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode mandataire) : 
 
•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 7 septembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 
 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MEYNET ANDRE 22510 ST GLEN

enregistré sous le n° SAP381768373 45



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MEYNET ANDRE 22510 ST GLEN

enregistré sous le n° SAP381768373 46



DDETS 22

22-2021-10-23-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Mikael POGNON 22800 LE

FOEIL enregistré sous le n° SAP903750651

DDETS 22 - 22-2021-10-23-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mikael POGNON 22800 LE FOEIL

enregistré sous le n° SAP903750651 47



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP903750651 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 23 octobre 2021 par Monsieur Mikael Pognon en qualité de représentant légal, pour l'organisme Pognon 

Mikael dont l'établissement principal est situé 4 Coueffan 22800 LE FOEIL et enregistré sous le N° 
SAP903750651 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
Fait à Saint-Brieuc, le 23 octobre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  
Benoît LE MASSON 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-10-23-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mikael POGNON 22800 LE FOEIL

enregistré sous le n° SAP903750651 48



 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 
générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 
 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-10-23-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mikael POGNON 22800 LE FOEIL

enregistré sous le n° SAP903750651 49



DDETS 22

22-2021-10-04-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Mill'Home Services 22400

MORIEUX enregistré sous le n° SAP497953570

DDETS 22 - 22-2021-10-04-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mill'Home Services 22400

MORIEUX enregistré sous le n° SAP497953570 50



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP497953570 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 4 octobre 2021 par Monsieur Luc Offroy en qualité de représentant légal, pour l'organisme Mill'Home 

Services dont l'établissement principal est situé 13 rue de la Mer Le Champ Méno 22400 MORIEUX et 
enregistré sous le N° SAP497953570 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

•   Soins esthétiques à domicile des personnes dépendantes 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de repas à domicile. 

•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 

•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 

•   Téléassistance et visioassistance 
•   Interprète en langue des signes (technicien de l'écrit et de codeur en langage parlé complété) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 

PA/PH et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Coordination et délivrance des services à la personne 

 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

DDETS 22 - 22-2021-10-04-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mill'Home Services 22400

MORIEUX enregistré sous le n° SAP497953570 51



morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 

Fait à Saint-Brieuc, le 4 octobre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  
Benoît LE MASSON 

 

 
 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-10-04-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Mill'Home Services 22400

MORIEUX enregistré sous le n° SAP497953570 52



DDETS 22

22-2021-09-07-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Monsieur Alan MORICE

22650 TREGON enregistré sous le n°

SAP888258134

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Alan MORICE 22650

TREGON enregistré sous le n° SAP888258134 53



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP888258134 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 7 septembre 2021 par Monsieur Alan MORICE en qualité de représentant légal, pour l'organisme Am 

coaching dont l'établissement principal est situé 5 RUE DE LA VILLE GOUDIER 22650 TREGON et 
enregistré sous le N° SAP888258134 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Saint-Brieuc, le 7 septembre 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

  
 

 

 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Alan MORICE 22650

TREGON enregistré sous le n° SAP888258134 54



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-09-07-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Alan MORICE 22650

TREGON enregistré sous le n° SAP888258134 55



DDETS 22

22-2021-08-16-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Monsieur Jérémy HINAULT

22950 TREGUEUX enregistré sous le n°

SAP852917152

DDETS 22 - 22-2021-08-16-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Jérémy HINAULT 22950

TREGUEUX enregistré sous le n° SAP852917152 56



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP852917152 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 16 août 2021 par Monsieur jérémy hinault en qualité de gérant, pour l'organisme hinault jérémy dont 

l'établissement principal est situé 18 rue eric tabarly 22950 TREGUEUX et enregistré sous le N° 
SAP852917152 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 

Fait à Saint-Brieuc, le 16 août 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  
P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  

Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

DDETS 22 - 22-2021-08-16-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Jérémy HINAULT 22950

TREGUEUX enregistré sous le n° SAP852917152 57



 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 
le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DDETS 22 - 22-2021-08-16-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur Jérémy HINAULT 22950

TREGUEUX enregistré sous le n° SAP852917152 58



DDETS 22

22-2021-08-11-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne Monsieur REUX EDGARD

22360 enregistré sous le n° SAP877480962

DDETS 22 - 22-2021-08-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur REUX EDGARD 22360

enregistré sous le n° SAP877480962 59



 

PRÉFET DES CÔTES-D'ARMOR 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE BRETAGNE 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES CÔTES-D'ARMOR 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP877480962 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 
 

Le préfet des Côtes-d'Armor 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS des Côtes-d'Armor 

le 11 août 2021 par Monsieur EDGARD REUX en qualité de représentant légal, pour l'organisme MONSIEUR 

REUX EDGARD dont l'établissement principal est situé 11 RUE DU SIROCCO 22360 LANGUEUX et 
enregistré sous le N° SAP877480962 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Assistance informatique à domicile 

 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Saint-Brieuc, le 11 août 2021 

P/ le Préfet et par délégation,  

P/ la Directrice Départementale de la DDETS 

des Côtes d'Armor,  
Le Responsable de Service  

Benoît LE MASSON 

 

 
 

DDETS 22 - 22-2021-08-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur REUX EDGARD 22360

enregistré sous le n° SAP877480962 60



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETS des Côtes-d'Armor ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 

générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de RENNES, 3 Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex. 

 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

DDETS 22 - 22-2021-08-11-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne Monsieur REUX EDGARD 22360

enregistré sous le n° SAP877480962 61



DDTM 22

22-2022-01-25-00002

Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant

modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant

prescriptions spécifiques à déclaration relative

aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX

DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 62



DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 63



DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 64



DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 65



DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 66



DDTM 22 - 22-2022-01-25-00002 - Arrêté préfectoral du 25/1/2022 portant modifications à l'arrêté du 6/2/2017 portant prescriptions

spécifiques à déclaration relative aux travaux de dragage du port de PONTRIEUX 67



DDTM 22

22-2022-01-28-00001

Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant

approbation du document d'objectifs (DOCOB)

du site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et

Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

DDTM 22 - 22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant approbation du document d'objectifs (DOCOB) du

site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

68



DDTM 22 - 22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant approbation du document d'objectifs (DOCOB) du

site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

69



DDTM 22 - 22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant approbation du document d'objectifs (DOCOB) du

site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

70



DDTM 22 - 22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant approbation du document d'objectifs (DOCOB) du

site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

71



DDTM 22 - 22-2022-01-28-00001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2022 portant approbation du document d'objectifs (DOCOB) du

site Natura 2000 FR5300008 

" Rivière Léguer, forêts de Beffou, Coat an Noz et Coat an Hay " (zone spéciale de conservation)

72



DSDEN

22-2022-01-03-00001

Arrêté de nomination des membres de la

commission administrative paritaire

départementale unique commune aux corps des

professeurs des écoles et des instituteurs

DSDEN - 22-2022-01-03-00001 - Arrêté de nomination des membres de la commission administrative paritaire départementale unique

commune aux corps des professeurs des écoles et des instituteurs 73



DSDEN - 22-2022-01-03-00001 - Arrêté de nomination des membres de la commission administrative paritaire départementale unique

commune aux corps des professeurs des écoles et des instituteurs 74



DSDEN - 22-2022-01-03-00001 - Arrêté de nomination des membres de la commission administrative paritaire départementale unique

commune aux corps des professeurs des écoles et des instituteurs 75



DSDEN - 22-2022-01-03-00001 - Arrêté de nomination des membres de la commission administrative paritaire départementale unique

commune aux corps des professeurs des écoles et des instituteurs 76



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-01-28-00002

modifiant l�arrêté du 25 mai 2021

portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les

communes du département des Côtes d�Armor

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-28-00002 - modifiant l�arrêté du 25 mai 2021

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du

département des Côtes d�Armor

77



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-28-00002 - modifiant l�arrêté du 25 mai 2021

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du

département des Côtes d�Armor

78



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-01-25-00001

Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité

publique relative aux travaux nécessaires à la

mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de

Merdrignac sur le territoire des communes de

Laurenan, Trémorel, Gomené et Merdrignac , et

emportant mise en comptabilité des plans

locaux d'urbanisme des communes de Trémorel

et de Merdrignac, par la Direction Régionale de

l'Environnement, de l'Aménagement, et du

Logement de Bretagne (DREAL)

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

79



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

80



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

81



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

82



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

83



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-25-00001 - Arrêté modificatif de la déclaration d'utilité publique relative aux travaux

nécessaires à la mise à 2x2 voies de la RN 164, dans le secteur de Merdrignac sur le territoire des communes de Laurenan, Trémorel,

Gomené et Merdrignac , et emportant mise en comptabilité des plans locaux d'urbanisme des communes de Trémorel et de

Merdrignac, par la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement, et du Logement de Bretagne (DREAL)

84



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2022-01-27-00001

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

modification de la composition des membres de

la Commission départementale de la nature, des

paysage et des sites (CDNPS)

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant modification de la composition

des membres de la Commission départementale de la nature, des paysage et des sites (CDNPS) 85



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant modification de la composition

des membres de la Commission départementale de la nature, des paysage et des sites (CDNPS) 86



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant modification de la composition

des membres de la Commission départementale de la nature, des paysage et des sites (CDNPS) 87



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant modification de la composition

des membres de la Commission départementale de la nature, des paysage et des sites (CDNPS) 88


